
1 

 

 
PRANEŠIMAS APIE SĄŽININGĄ NAUDOJIMĄ – SISTEMA „SPEAK UP“ 

ĮVADAS IR KONTAKTINĖ INFORMACIJA 

1.1 Šiame pranešime apie sąžiningą naudojimą įmonė „Bonava“ paaiškina, kaip tvarkomi jūsų asmens 
duomenys, susiję su sistema „SpeakUp“. 

1.2 Mums svarbu, kad būtumėte tikri, jog jūsų asmens duomenis tvarkome tinkamai. Dėl šios priežasties 
taikome būtinas technines ir organizacines saugumo priemones, leidžiančias apsaugoti jūsų asmens 
duomenis nuo neteisėtos prieigos ir naudojimo. Raginame skirti laiko atidžiai perskaityti šį pranešimą 
apie sąžiningą naudojimą. 

1.3 Įmonė „Bonava Lietuva“, UAB, L. Zamehovo g. 3, Vilnius, Lithuania, yra duomenų valdytojas, todėl ji 
atsakinga už jūsų asmens duomenų tvarkymą, kurį atliekame mes arba kuris atliekamas mūsų vardu. 
Jei turite klausimų dėl duomenų tvarkymo, kviečiame susisiekti su mumis toliau pateiktu adresu arba 
telefonu: Bonava Lietuva“, UAB, L. Zamehovo g. 3, Vilnius, Lithuania, Te.: +370 65267401, email: 
info@bonava.lt. Visi asmenys, kurie sąžiningai naudojasi sistema „SpeakUp“, bus apsaugoti nuo 
atsakomųjų veiksmų ir kitų neigiamų pasekmių. Tačiau įmonė „Bonava“ negali garantuoti tokios 
apsaugos, jei pranešimai teikiami nesąžiningai arba jei pranešimas pats savaime laikytinas 
nusikalstama veika ar pažeidžia mūsų vertybes ir principus. 

KOKIUS JŪSŲ ASMENS DUOMENIS TVARKOME?  

2.1 Asmens duomenys – tai visa informacija, kuri gali būti siejama su jumis kaip asmeniu. Mes tvarkome 
įvairius jūsų asmens duomenis, kaip aprašyta toliau, priklausomai nuo to, kokius santykius su mumis 
palaikote.  

2.2 Jei naudojatės įmonės „Bonava“ sistema „SpeakUp“, tvarkysime jūsų pateiktą informaciją, pavyzdžiui, 
vardą, pavardę, kontaktinius duomenis, faktą, kad naudojotės sistema „SpeakUp“, ir tai, ar esate 
įdarbintas (-a) įmonėje „Bonava“. Jei nuspręsite atskleisti savo asmens tapatybę, galėsime tvarkyti 
papildomų kategorijų asmens duomenis, pavyzdžiui, informaciją apie jūsų pareigas įmonėje arba 
veiklos vertinimą, jei tai būtina norint patikrinti gautus pranešimus apie nusižengimus. 

2.3 Jei gausime pranešimą apie su jumis susijusį nusižengimą, tvarkysime pranešime pateiktus asmens 
duomenis ir asmens duomenis, kuriuos gausime atlikdami vidaus tyrimą. Tai gali būti informacija apie 
elgesį tam tikrose situacijose, pranešimai (komunikacija) ir darbuotojų duomenys. 

KOKIAIS TIKSLAIS TVARKOME JŪSŲ ASMENS DUOMENIS?  

3.1 Pirmiau išvardytą informaciją naudojame šiais tikslais: 

• jūsų pranešimo tikėtinumo įvertinimui; 

• pateiktų kaltinimų tyrimui; 

• nusižengimų prevencijai ateityje; 

• bendradarbiavimui su teisėsaugos institucijomis. 

KADA JŪSŲ ASMENS DUOMENYS IŠTRINAMI?  

4.1 Jūsų duomenis saugome tiek laiko, kiek tai būtina siekiant pirmiau nurodytų tikslų. Vėliau duomenys 
bus ištrinti pagal mūsų nustatytą duomenų ištrynimo tvarką. Tai reiškia, kad tam tikri duomenys bus 
saugomi ilgiau nei kiti duomenys.  



2 

 

KOKIU TEISINIU PAGRINDU TVARKOME JŪSŲ ASMENS DUOMENIS? 

5.1 Su sistema „SpeakUp“ susijęs asmens duomenų tvarkymas grindžiamas teisėtu įmonės „Bonava“ 

interesu nustatyti ir užkirsti kelią nusižengimams bei su tuo susijusios įmonei „Bonava“ galinčios kilti 

žalos ir atsakomybės rizikos prevencijai (BDAR 6 straipsnio 1 punkto f dalis). Be to, nacionaliniuose 

teisės aktuose, kuriais į nacionalinę teisę perkeliama 2019 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva (ES) 2019/1937 dėl asmenų, pranešančių apie Sąjungos teisės pažeidimus, apsaugos, 

reikalaujama, kad tokios įmonės kaip „Bonava“ numatytų kanalus, kuriais būtų galima pranešti apie 

pažeidimus. (BDAR 6 straipsnio 1 punkto c dalis) 

KAM ATSKLEIDŽIAME JŪSŲ ASMENS DUOMENIS?  

6.1 Gaunamus pranešimus priima ir vertina patronuojančiosios bendrovės „Bonava“ AB (publ) (Švedija) 

atitikties užtikrinimo skyrius. Vėliau ataskaitos teikiamos darbuotojams, atsakingiems už tyrimo 

atlikimą. Jei nuspręsite likti anonimiškas (-a), atitikties užtikrinimo skyrius užtikrins jūsų asmens 

tapatybės konfidencialumą. Balso pranešimai, IP adresai ir telefono numeriai saugomi nepriklausomo 

sistemos „SpeakUp“ operatoriaus, taigi įmonė „Bonava“ šių duomenų netvarko. 

6.2 Taip pat galime dalytis informacija su išorės šalimis, pavyzdžiui, advokatų kontoromis ir teisėsaugos 

institucijomis. Teisėsaugos institucijoms paprašius atitinkamos informacijos, mums gali tekti atskleisti 

informaciją, kurią pateikė pranešimo siuntėjas, ir informaciją, kuri buvo nustatyta atliekant vidaus 

tyrimus. 

JŪSŲ TEISĖS, SUSIJUSIOS SU MŪSŲ VYKDOMU DUOMENŲ TVARKYMU 

7.1 Pagal galiojančius duomenų apsaugos teisės aktus turite šias teises, susijusias su jūsų asmens 
duomenų tvarkymu: 

• prieigos teisę, t. y. teisę gauti informaciją apie tai, kokius jūsų asmens duomenis tvarkome, ir 
tvarkomų asmens duomenų kopiją.  

• teisę reikalauti ištaisyti duomenis, t. y. teisę reikalauti ištaisyti neteisingus duomenis. 

• teisę reikalauti ištrinti duomenis, t. y. teisę reikalauti ištrinti jūsų asmens duomenis. 

• teisę apriboti duomenų tvarkymą, t. y. teisę prašyti apriboti mūsų vykdomą duomenų tvarkymą, 
pavyzdžiui, jei ginčijate tvarkomų asmens duomenų tikslumą. 

• teisę į duomenų perkeliamumą, t. y. teisę prašyti, kad jūsų asmens duomenys būtų perkelti iš mūsų 
įmonės kitai įmonei. 

• Teisę nesutikti, kad tvarkytume jūsų asmens duomenis. 

• Teisę atšaukti savo sutikimą, tačiau atšaukimas neturės įtakos duomenų tvarkymo, pagrįsto jūsų 
sutikimu iki jo atšaukimo, teisėtumui. 

• Teisę pateikti skundą priežiūros institucijai, jei manote, kad mūsų vykdomas duomenų tvarkymas 
neatitinka taikomų duomenų apsaugos teisės aktų reikalavimų. 

7.2 Kai kurios iš pirmiau išvardytų teisių taikomos tik tam tikrais atvejais. Jei norite pasinaudoti bet kuria 
iš šių teisių, susisiekite su mumis adresu info@bonava.lt arba per sistemą „SpeakUp“. 

*** 

 


